
ZARZĄDZENIE NR 0050.23.2021 
BURMISTRZA MIASTA KOWARY 

z dnia 17 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. Z 2020r 
poz. 713 z późn.zm.), § 4 uchwały Nr XXXVI/193/2005 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 15 września 2005 roku 
w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kowarach, w związku z zarządzeniem 
Burmistrza Miasta Kowary nr 182/2020 z dnia 10 grudnia 2020r. sprawie wydzielenia z mieszkaniowego zasobu 
Gminy Miejskiej Kowary lokalu przeznaczonego na mieszkanie chronione, zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach, stanowiącym 
załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 1/2020 Burmistrza Miasta Kowary z dnia 02 stycznia 2020 roku w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach, wprowadzam 
następujące zmiany: 

1. W rozdziale I Postanowienia ogólne,  § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie : 

,, § 1 ust. 2. Użyte w Regulaminie sformułowania lub skróty oznaczają: 

1) Ośrodek – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowarach; 

2) Dyrektor – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach; 

3) Główny Księgowy –  Główny Księgowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach; 

4) komórka organizacyjna – wyodrębniony element struktury Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kowarach, realizujący zadania określone w niniejszym Regulaminie, w szczególności Dział oraz 
samodzielne stanowisko pracy; 

5) kierownik – kierownik komórki organizacyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach; 

6) Klub –Edukacyjny Klub Seniora w Kowarach - wyodrębniony element struktury Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kowarach, realizujący zadania określone w niniejszym Regulaminie, 

7) Mieszkanie - Mieszkanie chronione treningowe– wyodrębniony element struktury Ośrodka, 

8) Burmistrz – Burmistrz Miasta Kowary, 

9) Rada Miejska – Rada Miejska w Kowarach.”. 

2. W rozdziale I Postanowienia ogólne,  § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie : 

,, § 2 pkt 2 . Ośrodek jest czynny od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7:15 do 15:15. 

2.1Dział Pomocy Środowiskowej: 

᠆ przyjmowanie i obsługa interesantów od poniedziałku do piątku: od godz. 7:15 do 11:00 oraz  od godz. 14:00 do 
15.15  (od godz. 11:00 do godz. 14:00 praca w terenie) 

᠆ asystenci rodzinni – praca wg. planów z rodzinami od poniedziałku do piątku 

2.2. Dział Świadczeń Rodzinnych: 

᠆ przyjmowanie i obsługa interesantów od poniedziałku do czwartku: od godz.  7:15 do 15:15 

᠆ piątek jest dniem zamkniętym dla klientów 

2.3. Dział Dodatków Mieszkaniowych i Energetycznych: 

᠆ przyjmowanie i obsługa interesantów od poniedziałku do czwartku od godz. 7:15 do 15:15 

᠆ piątek jest dniem zamkniętym dla klientów. 

2.4. Klub Senior + z siedzibą przy ul. Szkolnej 1 – Kowary, czynny jest od poniedziałku do piątku od godz. 9.00 
do godz. 13.00. 

Id: 04026424-44EB-420A-9D3E-B7E82335C441. Podpisany Strona 1



2.5 Mieszkanie chronione treningowe - siedziba  przy ul. Leśnej 12a/1. 

2.6. Dyrektor  przyjmuje interesantów w sprawach różnych, składania skarg i wniosków w sposób bezpośredni 
we  wtorki w godz. od 13:00-15:00”. 

3. W rozdziale IV Wewnętrzna organizacja Ośrodka, § 17 ust . 1 otrzymuje brzmienie : 

,, § 17 ust. 1.  W skład Ośrodka wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

Lp. Nazwa komórki organizacyjnej Skrót nazwy 
komórki 

1. Dział Pomocy Środowiskowej  DPŚ  
2. Dział Usług Opiekuńczych DUO 
3. Dział Świadczeń Rodzinnych DŚR 
4. Samodzielne Stanowisko ds. Dodatków Mieszkaniowych i Energetycznych DM 
5. Dział Finansowo-Administracyjny DFA 
6. Samodzielne Stanowisko ds. Sekretariatu SO 
7. Edukacyjny Klub Seniora w Kowarach KS 
8. Mieszkanie Chronione treningowe MCh 

4. W rozdziale V Zadania i kompetencje poszczególnych komórek organizacyjnych,  po § 27 dodaje się § 
27 a w brzmieniu : 

,, § 27 a. 1.Mieszkaniem kieruje Dyrektor MOPS w Kowarach, za pośrednictwem wyznaczonego pracownika 
socjalnego. 

2. Mieszkanie  utworzone zostało w celu wsparcia procesu usamodzielniania osób opuszczających pieczę 
zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

3. Podstawowym celem funkcjonowania Mieszkania jest zapewnienie usług bytowych, rozwijanie lub 
utrwalanie samodzielności, sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze 
społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia samodzielnego życia. 

4. Szczegółowe zadania oraz organizację Mieszkania określa regulamin organizacyjny, który ustala Dyrektor  
Ośrodka”. 

§ 2. Zmieniam strukturę organizacyjną Ośrodka, która po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Pozostałe zapisy Regulaminu pozostają zmian. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Ośrodka. 

§ 5. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Ośrodka i na tablicy ogłoszeń 
Ośrodka. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania

Id: 04026424-44EB-420A-9D3E-B7E82335C441. Podpisany Strona 2



 

DYREKTOR 

GŁÓWNY  KSIĘGOWY 

 

DPŚ 

 

KS 

SEKRETARIAT 
(zadania: prowadzenie 

sekretariatu, obsługa 

kancelaryjna jednostki, 
prowadzenie składnicy 

akt) 

 

DŚR 
DZIAŁ ŚWIADCZEŃ 

RODZINNYCH 
(zadania: św. rodzinne, fundusz 

alimentacyjny, zasiłek dla opiekuna, 

świadczenie wychowawcze)  

Kierownik Działu + określone zadania, 

Stanowisko ds. świadczeń rodzinnych+ 
obsługa św. wychowawczego (500+), 

ustawa za życiem”, „dobry start” (300+) 

plus  obsługa. funduszu alimentacyjnego  

i dłużników alimentacyjnych  

 

1 

 

2 

 

DUO 
DZIAŁ  

USŁUG OPIEKUŃCZYCH 

(zadania: pomoc społ.: świadczenie 
usług opiekuńczych, sprawy DPS) 

Kierownik  Działu + określone zadania, 

Stanowiska ds. świadczenia  usług 
opiekuńczych – opiekun środowiskowy 

(Program  75+) 

1 

 

9 

 

1 

 
 
 

 

0,5 

 

 

0,5 

 

DM 
STANOWISKO DS. 

DODATKÓW 

MIESZKANIOWYCH 

I DODATKÓW 

ENERGETYCZNYCH 
 

1 

Kierownik Działu – Główny 

Księgowy  

Stanowisko ds. księgowości 

 

Stanowisko ds. finansowo-księgowych 

-kasjer 

 

Sprzątaczka. 

 

1 

1 

1 

0,38 

 

DFA 

DZIAŁ FINANSOWO-

ADMINISTRACYJNY 
(zadania: obsługa finansowo-

administracyjna i kadrowa 

jednostki) 

 
 

Edukacyjny Klub 

Seniora w  

Kowarach 

Kierownik Klubu  + 

określone zadania 

Opiekun 

 

 

SO 

Kierownik Działu (stanowisko ds. 
świadczeń pom. społ. + określone 

zadania, plus obsługa administracyjna ZI 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

Rejonowi pracownicy socjalni, 

Asystent  rodziny 

 

 

1 

 

5 

2 

DZIAŁ POMOCY 

ŚRODOWISKOWEJ 
(zadania: pomoc społeczna: świadcz. 

pieniężne i w naturze, praca socjalna, 
aktywizacja zaw., ubezp. zdrowotne, 

przeciwdziałanie przemocy w rodz., 

wspieranie rodziny i piecza zast.) 
 

Samodzielne stanowisko – obsługa 
dodatków mieszkaniowych i  dodatków 

energetycznych. 

  

MCh 

  

Mieszkanie Chronione 

 

  

  
  

Id: 04026424-44EB-420A-9D3E-B7E82335C441. Podpisany Strona 1


		2021-02-17T13:01:36+0000
	Polska
	Elżbieta Zakrzewska Burmistrz Miasta Kowary
	Podpis organu wydającego akt prawny.




